ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10.02.2022 № 171

г. Богданович

О внесении изменения в Порядок определения размера денежной компенсации на

обеспечение бесплатным питанием отдельных категорий обучающихся,

осваивающих основные общеобразовательные программы с применением

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в

общеобразовательных организациях, расположенных на территории городского

округа Богданович, утвержденный постановлением главы городского округа

Богданович от 02.06.2020 № 676

В соответствии с Указом Губернатора Свердловской области от 01.02.2022

№ 37-УГ «О внесении изменений в Указ Губернатора Свердловской области

от 18.03.2020 № 100-УГ «О введении на территории Свердловской области режима

повышенной готовности и принятии дополнительных мер по защите населения от

новой коронавирусной инфекции (2019-nCOV)», приказом Министерства

образования и молодежной политики Свердловской области от 03.02.2022 № 65-Д «О

внесении изменения в Порядок назначения и выплаты денежной компенсации на

обеспечение бесплатным питанием отдельных категорий обучающихся,

осваивающих основные общеобразовательные программы с применением

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в

государственных образовательных организациях Свердловской области и

обособленных структурных подразделениях государственных образовательных

организаций Свердловской области, в отношении которых функции и полномочия

учредителя осуществляются Министерством образования и молодежной политики

Свердловской области, муниципальных общеобразовательных организациях,

расположенных на территории Свердловской области, частных

общеобразовательных организациях Свердловской области по имеющим

государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам,

утвержденный приказом Министерства образования и молодежной политики

Свердловской области от 10.04.2020 № 360-Д», на основании решения оперативного

штаба по предупреждению возникновения и распространения на территории

городского округа Богданович новой коронавирусной инфекции от 01.02.2022 № 2,

руководствуясь статьей 28 Устава городского округа Богданович,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в Порядок определения размера денежной компенсации на

обеспечение бесплатным питанием отдельных категорий обучающихся,

осваивающих основные общеобразовательные программы с применением

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в

общеобразовательных организациях, расположенных на территории городского

округа Богданович, утвержденный постановлением главы городского округа

Богданович от 02.06.2020 № 676, дополнив пункт 1 абзацем следующего содержания:

«Решение главы городского округа Богданович об организации осуществления

муниципальными общеобразовательными организациями общеобразовательных

программ с применением электронного обучения и дистанционных технологий.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Народное слово» и

разместить на официальном сайте администрации городского округа Богданович.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

директора Муниципального казенного учреждения «Управление образования

городского округа Богданович» Горобец К.В.

Глава городского округа Богданович                   П.А. Мартьянов